
 STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
3. ročník / 6. číslo / listopad a prosinec 

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané,

 volby do zastupitelstev obcí jsou za námi a všichni již známe výsledek. Za letošní vítězný výsledek Sdružení nezávislých kandidátů 
obce Staré Město moc děkuji všem, kteří pro nás hlasovali. Ostatní, kteří svým hlasem podpořili uskupení jiné, snad budou s prací nového 
zastupitelstva i tak spokojeni. Výsledek voleb beru také jako vůli občanů, jakým směrem chtějí, aby se obec dále rozvíjela.
 V měsíci září byla dokončena oprava chodníku na Kolberk včetně nového veřejného osvětlení a rozhlasu. Po opravě tohoto chodníku 
volali občané již dlouhou dobu, proto jsem ráda, že je oprava dokončena a plně slouží místním občanům.
 Poslední zářijový den byla provedena kolaudace zrekonstruovaného rybníčku v Radišově. Původně to byla požární nádrž, která 
postupem času zarostla bujnou zelení. Kompletní rekonstrukci rybníčku provedla firma AQUASYS Žďár nad Sázavou a ten tak dostal nový 
kamenný vzhled. V jeho okolí pak pracovníci obce vybudovali bezpečnostní zábranu, která odděluje rybníček a místní komunikaci.
 Na čistírně odpadních vod ve Starém Městě bylo panem Rostislavem Borsukem provedeno vyčištění kalových van a oprava pro-
vzdušňovacího systému. Jedná se o velmi významnou údržbu a také fyzicky náročnou. Tu provedl pan Borsuk pouze se svým synem. Pan Bor-
suk se o čistírnu od jejího uvedení do provozu příkladně stará a svojí činností již obci ušetřil mnoho financí za opravy a údržby, které provedl 
vlastními silami.
 Hasiči, díky své činnosti přispěli velkým dílem na pořízení nárazníkové lafety. Ta byla v letošním říjnu, firmou THT Polička, namonto-
vána na hasičskou Tatru.
 Na obecní bytovce č.p. 239 ve Starém Městě byla v říjnu provedena celková výměna vodovodních rozvodů. Veškeré zednické práce 
provedli pracovníci obce a montáž „stoupaček“ provedla firma R a M Veselý. Materiál na původních rozvodech byl již tak unaven, že z něj voda 
„crčela jako z cedníku“. Věřím, že tuto opravu náležitě ocení nájemci bytů.
 Nyní se bude zastupitelstvo obce zabývat prodejem obecních pozemků pod budoucí D35, jako všichni ostatní vlastníci pozemků v 
této lokalitě.
 Silnice do Moravské Třebové, přes Sušice, bude do konce října sice opravena, ale následovat bude rekonstrukce silnice ke kolejím. 
Dle informací zhotovitele by měla být průjezdná až od prosince letošního roku.
 Na závěr vám přeji příjemné prožití adventu, který se velmi rychle blíží, krásné a šťastné vánoční svátky.

starostka Jarmila Řezníčková

@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.

AKCE:
ZDRAVOTNÍ PŘEDNÁŠKA 4.11.

TIBETSKÉ MÍSY 11.11.

VÁNOČNÍ JARMARK 19.11.

PÁRTY ČERTŮ A ANDÍLKŮ 4.12.

DIVADLO A KONCERT 11.12.

VÁNOČNÍ KONCERT 25. 12.

OHŇOSTROJ 31. 12.



2

NOVINKY 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se budou v následujících měsících konat 9. 11. a 14. 
12. od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město (křižovatka na 
Petrušov) bude otevřeno:
• v pondělí 7. 11. a 12. 12. 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00
• v sobotu 26. 11. 8:00 – 12:00

SVOZY ODPADŮ 

 

Popelnice (v úterý 8. 11., 22. 11., 6. 12. a 
20. 12.), plasty v pytlích se nesváží, žádá-
me vás, abyste tyto pytle vozili na sběrné 
místo ve dnech, kdy je sběrné místo ote-
vřené. Děkujeme, že třídíte s námi.

Náklady na odvoz odpadů stále rostou, vyzýváme tedy občany 
k řádnému třídění odpadů, šetříme tak nejen peníze, ale přede-
vším životní prostředí. Děkujeme, že třídíte s námi.

JEŽÍŠKOVA POŠTA – u obecního úřadu ve Starém Měs-
tě bude umístěna poštovní schránka s nápisem Ježíško-
va pošta. Sem mohou děti vhazovat svá vánoční přání. 

Nezapomeňte uvést na obálku zpáteční adresu, ať Ježí-
šek ví, komu má odpovědět. Aby Ježíšek vše stihl, neza-
pomeňte dopis vhodit nejpozději do 18. 12. 2022.

SBÍRKA HRAČEK – Vánoce jsou symbolem lásky a dob-
ročinnosti. Obec Staré Město vyhlašuje sbírku hraček, 
do které se mohou zapojit všichni občané. Pokud máte 
doma hračky, s kterými si už vaše děti nehrají a jsou v 

dobrém stavu, přineste je na obecní úřad do 20. 12. 
2022. Hračky pak budou předány dětem z rodin, o které 
se stará Charita Moravská Třebová. Děkujeme, že děláte 
radost dětem s námi.

BETLÉM S VÁNOČNÍ ZVONIČKOU – na návsi u hasič-
ské zbrojnice bude umístěn betlém s vánoční Zvoničkou 
– kde si můžete zazvonit pro štěstí. Nově i se schránkou 
pro vaše vzkazy – co byste si přáli v obci nového, co by 

se mělo opravit, co by se mělo zřídit, jaké podmínky by 
se vám líbily … Budeme rádi za vaše připomínky a nápa-
dy. Dělejme naši obec krásnější, s příjemnými podmínka-
mi pro všechny občany, společně.

VÝSLEDKY KOMUNÁLNÍCH VOLEB 2022 – volební účast byla 57,73 %. Výsledky voleb a funkce zastupitelů z 
ustavující schůze ze dne 19.10.2022 uvádí následující tabulka:

* Strana:
SNKOSM – SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ obce Staré Město
SNKSM – Sdružení nezávislých kandidátů Staré Město
POSM – Pro občany Starého Města, Radišova, Petrušova a Bílé Studně
SPOVP – Sdružení pro obec v pohybu



3

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce

ZE DNE 31. 8. 2022
Nepřítomni: Ing. Helena Gálová (omluvena), Ludmila Dopitová (omluvena)
• ZO schválilo zvýšení provozního příspěvku pro Základní školu a mateřskou 

školu Staré Město, okres Svitavy, Staré Město 64, 569 32 Staré Město – 19 
168 Kč. VH (7:0:0)

• ZO schválilo záměr na pronájem p. č. 1295 – 70 m², ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Petrušov. VH (7:0:0)

• ZO schválilo poskytnutí finančního daru na dopravu dětí z Petrušova pouze 
k povinné školní docházce ve výši 2500 Kč na dítě. VH (7:0:0)

• ZO schválilo veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí investiční dotace pro 
Skupinový vodovod Moravskotřebovska, Nádražní 1430/6, Moravská Tře-
bová, IČ: 72053453, ve výši 465 000 Kč. VH (7:0:0)

• ZO schválilo provedení opravy obecní cesty p. č. 1296 v k. ú. Petrušov za 
částku 130 000 Kč s podmínkou, že opravu provedou žadatelé svépomocí. 
VH (7:0:0)

• ZO schválilo výjimku z počtu žáků ve školní družině v Základní škole a 
mateřské škole Staré Město, okres Svitavy podle § 23 odst. 5 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a ji-
ném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů na školní rok 
2022/2023. VH (7:0:0)

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

ZE DNE 21. 9. 2022
Nepřítomni: Ing. Petr Báča (omluven), Josef Pinkava (omluven), Romana Burešová (omluvena)
• ZO schválilo pořízení nárazníkové lafety na hasičské auto Tatra od firmy THT 

Polička, s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička, IČ: 465 08 147 za částku 
152 000 Kč bez DPH. VH (6:0:0)

• ZO schválilo Záměr na prodej pozemku p. č. 83 o výměře 814 m² v k. ú. Sta-
ré Město u Moravské Třebové za minimální cenu 300 Kč/m² včetně sloupu 
elektrického vedení, pro stavbu rodinného domu. VH (6:0:0)

• ZO zvolilo členy finančního výboru Ing. Hanu Čepilovou a Ing. Petra Báču. 
VH (9:0:0)

• ZO schválilo odměnu za výkon funkce místostarostky jako neuvolněné člen-
ce zastupitelstva obce Ing. Heleně Gálové ve výši 20 000 Kč za měsíc. VH 
(8:0:1)

• ZO schválilo odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněnému 
členovi zastupitelstva obce panu Jiřímu Šmídovi ve výši 7 000 Kč za měsíc. 
VH (5:3:1)

• ZO schválilo stejnou měsíční výši odměny pro neuvolněné členy zastupitel-
stva a odměny výboru budou honorovány za výstup. VH (6:1:2)

• ZO schválilo odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva 
obce ve výši 900 Kč za měsíc. VH (9:0:0)

• ZO schválilo odměnu za výkon funkce člena výboru ve výši 1 000 Kč za 
výstup výboru. VH (9:0:0)

• ZO schválilo odměnu za výkon funkce předsedy výboru ve výši 1 300 Kč za 
výstup výboru. VH (9:0:0) 

• ZO schválilo odměnu za výkon funkce člena výboru, který není členem za-
stupitelstva, náleží odměna ve výši 1 000 Kč za výstup výboru. VH (9:0:0)

• ZO schválilo Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce se Základní a mateřskou 
školou Staré Město. VH (9:0:0)

• ZO schválilo podmínky prodeje p. č. 83 pro stavbu rodinného domu. VH 
(9:0:0)

ZE DNE 19. 10. 2022

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. 
V následujícím čísle zpravodaje budou odpovědi zveřejněny.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Josef Petr
Boris Kvapil
Jana Němcová
Karel Šindler
Miroslav Štaffa

Věra Nečasová
Marie Pavléková
Antonie Steffanová
Marie Mynářová

OPUSTILI NÁS

Paní Marie Vašíčková zemřela v úterý 6. 9. 2022 ve věku 85 let.
Paní Anna Truhlářová zemřela v pondělí 12. 9. 2022 ve věku 67 let.
Pan Vlastimil Horský zemřel v úterý 11. 10. 2022 ve věku 75 let.

Rodině a přátelům vyslovujeme upřímnou soustrast.
Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své blízké. Po-
kud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kontaktujte prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace 
k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii na 
staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.



4

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

4. 11. ZDRAVOTNÍ PŘEDNÁŠKA II. – pořádá Obec Staré Město v 18:00 ve školicí místnosti 
hasičů na téma PRVNÍ POMOC PŘI BEZVĚDOMÍ. Přednáší Mgr. Ivana Kantůrková, záchra-
nář, Záchranná služba PAK. Člověk si myslí, že když se něco stane, zavolá sanitku a ta mu 
pomůže, ale stát se může opravdu cokoli, kdekoli a bez telefonu, signálu a přístupu dopravy 
jste najednou na všechno sami. Víte jak v takovém případě zareagovat? Přijďte si obohatit 
svoje znalosti, můžete tím zachránit lidský život.

11. 11. TIBETSKÉ MÍSY – Obec Staré Město vás zve na koncert v sokolovně ve Starém Městě 
od 18:00. Prožijeme společný čas s Tibetskými mísami. Tóny těchto prastarých, léčebných 
a hudebních nástrojů mají velice podmanivý zvuk, který postupně přijímáme dle svého na-
stavení. Tyto léčebné tóny svými vibracemi pronikají do podstaty nás samých a vrací nás do 
jednoty těla, ducha a mysli. Je to úžasný pozvolný proces očisty a harmonizace. Tibetské mísy 
pomáhají všem, kteří hledají cestu k sobě i k druhým. Kdo bude chtít, může si vzít karimatku, 
polštářek i deku, jinak budou místa k sezení. Příspěvek je dobrovolný, který pak půjde na 
podporu opuštěných zvířátek. Těší se na vás Saša Hellen Datlík.

19. 11. VÁNOČNÍ JARMARK – pořádají ZŠ a MŠ Staré Město od 15:00 v sokolovně. Jarmark 
bude doprovázený slavnostním rozsvícením vánočního stromu v 18:00. Těší se na vás všichni 
zaměstnanci školy a školky.

26. 11. POUTNÍ MŠE SVATÁ – Farnost Staré Město zve na poutní mši svatou ke svaté Kate-
řině, která bude sloužena v 15:00 v kostele sv. Kateřiny.

27. 11. SVĚCENÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ – v kostele sv. Kateřiny v 9:30 – pokud máte zájem 
o posvěcení vašeho adventního věnce, doneste věnec s sebou do kostela.

4. 12. PÁRTY ČERTÍKŮ A ANDÍLKŮ – Obec Staré Město pořádá v sokolovně od 15:00 zá-
bavné odpoledne plné tance, soutěží a her nejen pro děti. Vstup v masce čertíka nebo andílka 
vítaný, těšíme se i na kostýmy rodičů. Nejkrásnější masky budou oceněny (kategorie Anděl, 
Čert a Dospělí). Součástí odpoledne bude i návštěva Mikuláše a jeho družiny. Mikuláš obda-
ruje všechny hodné děti mikulášskou nadílkou.

5. 12. OBCÍ CHODÍ MIKULÁŠ – pokud máte zájem, aby vaše děti doma navštívil 
Mikuláš se svou družinou, stačí zavolat na tel.: +420 725 222 159.

11. 12. DIVADLO A KONCERT ZUŠ – pořádá pobočka ZUŠ Moravská Třebová ve spolupráci 
s Obcí Staré Město v sokolovně ve Starém Městě v 16:00. Přijďte si poslechnout žáky ze Sta-
rého Města a jejich skladby s vánoční tématikou a zhlédnout divadelní představení „Ukradený 
betlém“.

18. 12. BETLÉMSKÉ SVĚTLO – i do našeho kostela dorazí Betlémské světlo (symbol míru a 
porozumění mezi národy) přivezené skauty ČR z Vídně. Pokud máte zájem, přijďte si pro něj 
do kostela od 9:00 do 11:00 (mše 9:30 – 10:30).

24. 12. MŠE SVATÁ – v kostele sv. Kateřiny v 21:30.

25. 12. MŠE SVATÁ – v kostele sv. Kateřiny v 9:30.

25. 12. VÁNOČNÍ KONCERT – Obec pořádá v kostele sv. Kateřiny v 18:00 koncert. Přijďte si 
odpočinout od vánočního shonu a zaposlouchat se do vánočních koled a písní v podání míst-
ních zpěváků a hudebníků. Dobrovolné vstupné bude použito na opravu farních památek.

26. 12. MŠE SVATÁ – v kostele sv. Kateřiny v 9:30.

31. 12. SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ – pořádá Obec ve spolupráci se SDH na náměstíčku 
ve Starém Městě (autobusová zastávka) ve 21:00. Přijďte se podívat na slavnostní ohňostroj 
a společně přivítat nový rok 2023.

1. 1. NOVOROČNÍ MŠE SVATÁ – v kostele sv. Kateřiny v 9:30.

1. 1. NOVOROČNÍ VÝŠLAP – v Petrušově. Každý, kdo by se rád připojil – nezapomeňte při-
nést něco dobrého na zub a na zahřátí.

Obec Staré Město pořádá zdravotní přednášku II. na téma 

PRVNÍ POMOC  
                 PŘI BEZVĚDOMÍ 
4.11.2022 v 18:00 
ve školicí místnosti hasičů 

ve Starém Městě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Přednáší Mgr. Ivana Kantůrková, záchranářka Záchranné 
služby PAK. 

Obec Staré Město ve spolupráci s Hasiči 
Staré Město pořádá 

 
  

    
  
  
  
  
  
  
  

 
3311..1122..22002222  vvee  2211::0000  

 
na náměstíčku ve Starém Městě 

(autobusová zastávka) 
 

Přijďte se podívat na slavnostní ohňostroj a společně si 
popřát do nového roku. 

Obec Staré Město vás zve na koncert 

11.11.2022 v 18:00 
v Sokolovně  

ve Starém Městě 
 

Prožijeme společný čas s Tibetskými 
mísami. Tóny těchto prastarých, 
léčebných a hudebních nástrojů mají 
velice podmanivý zvuk, který postupně 
přijímáme dle svého nastavení. Tyto 
léčebné tóny svými vibracemi pronikají 
do podstaty nás samých a vrací nás do 
jednoty těla, ducha a mysli. Je to 
úžasný pozvolný proces očisty a 
harmonizace. Pomáhá všem, kteří 
hledají cestu k sobě i k druhým. 
Kdo bude chtít, může si vzít karimatku, 
polštářek i deku, jinak budou místa k 
sezení. Příspěvek je dobrovolný, který pak půjde na podporu opuštěných zvířátek.  

Těším se na vás SAŠA Hellen DATLÍK. 

ZŠ a MŠ STARÉ MĚSTO 
Vás srdečně zve na 

 

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  
JJAARRMMAARRKK  

  

doprovázený slavnostním rozsvícením 

vánočního stromu 

V sobotu 19. 11. 2022 od 15.00 hod. 
 

 Místo konání: SOKOLOVNA STARÉ MĚSTO 
                                      STROMEČEK PŘED MŠ (18.00 hod.) 
 
                Těší se na Vás všichni zaměstnanci školy a školky. 

 

Obec Staré Město pořádá 

       44..1122..22002222  oodd  1155::0000  ddoo  1177::3300  

                  vv  ssookkoolloovvnně  vvee  SSttaarréémm  MMěssttě  
 
                                        Zábavné odpoledne plné tance,  
                                           soutěží a her nejen pro děti.  
                                      Vstup v mmaassccee  čeerrttííkka nebo    
                                                                                          aannddííllkkaa, těšíme se i na kostýmy  
                                             dospěláků. Nejkrásnější masky budou  
                                           oceněny. Součástí odpoledne bude i  
                                         nnáávvššttěvvaa  MMiikkuullááššee  ss  jjeehhoo  ddrruužiinnoouu a  
                                              obdarování dětí mmiikkuullááššsskkoouu  nnaaddííllkkoouu. 
                                                                        Těšíme se na vás milé děti a dospěláci.  

 
 

Obec pořádá 
 

DIVADLO A KOLEDY 
 

11.12.2022 v 16:00 
 

v sokolovně ve Starém Městě 
 

Těšit se můžete na divadelní hru 

 „Ukradený betlém“, kterou Vám   

    odehrají žáci dramatického oboru ZUŠ,  

      představení obohatí koledy v podání dětí ze Starého Města a jejich hosté.  
 

 
Vstupné dobrovolné 



5

NABÍDKA AKTIVIT 2022/2023

Nestihli jste se nahlásit do aktivit ve Starém Městě? Vůbec nevadí, přibíráme nové členy i během roku, stačí se dostavit na hodinu dle rozvrhu:

Pondělí:
• 16:00 – 17:00 MÍČOVKY – sokolovna (sportovní areál) – pro děti. Přijď si zahrát míčové hry i ty s Tondou Bubeníkem.
• 18:00 – 19:00 BODY FORM – sokolovna – cvičení pro všechny. Přijď si protáhnout a posílit svoje tělo s Helčou Gálovou.
• 19:00 – 20:00 STOLNÍ TENIS – sokolovna – pro všechny. Přijď si zahrát.

Úterý:
• 15:00 – 16:00 TANG SOO DO – sokolovna – pro děti.  Přijď si vyzkoušet bojové umění s Honzou Sýkorou.
• 16:00 – 16:45 MŠE SVATÁ – kostel sv. Kateřiny.
• 17:30 – 18:30 FLAMENCO – sokolovna – pro děti od 9 let. Přijď si vyzkoušet španělský tanec s Helčou Gálovou.
• 18:00 – 19:00 FLAMENCO – sokolovna – pro ženy (pokročilé). Přijď si vyzkoušet španělský tanec s Helčou Gálovou.
• 19:00 – 20:00 FLAMENCO – sokolovna – pro ženy (začátečnice). Přijď si vyzkoušet španělský tanec s Helčou Gálovou.

Středa:
• 15:00 – 17:00 KNIHOVNA – obecní úřad – půjčovna knih. Těší se na vás Petr Kumstát.
• 15:00 – 16:00 ATLETIKA – sokolovna (sportovní areál) – pro děti. Přijď si zatrénovat s Pavlem Greplem.
• 18:30 – 20:00 JÓGA – sokolovna – pro všechny – Přijď si protáhnout tělo s Pavlem Hegerem.

Čtvrtek:
• 13:00 – 16:00 KLUB DŮCHODCŮ – klubovna sokolovny – pro důchodce. Přijď si společně popovídat.
• 16:00 – 17:00 TANCOVÁNÍ – sokolovna – pro děti do 7 let. Přijď si zatančit s Helčou Gálovou.
• 17:00 – 18:00 TANCOVÁNÍ – sokolovna – pro děti od 8 – 12 let. Přijď si zatančit s Helčou Gálovou.
• 18:00 – 19:00 AEROBIC MIX – sokolovna – pro všechny. Přijď si zacvičit, zatančit, posílit a protáhnout se s Helčou Gálovou.
• 19:00 – 20:00 ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ – sokolovna – pro všechny. Přijď si protáhnout a posílit svoje tělo s Jaruškou Šnoblovou.

Pátek:
• 16:00 – 17:00 KLUB MLADÝCH LETCŮ (Aeroklub) – letiště – pro děti.
• 17:00 – 18:30 FLORBAL (TJ) – venkovní sportovní areál – pro všechny. Přijď si zahrát.

Neděle:
• 9:30 – 10:15 MŠE SVATÁ – kostel sv. Kateřiny.



6

A, OSOBNÍ ASISTENCE – služba osobní asistence je terénní služ-
ba poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje bez 
časového omezení, v přirozeném sociálním prostředí osob a činnos-
tech, které osoba potřebuje. Pomáhat osobám se zdravotním posti-
žením, seniorům, osobám chronicky nemocným, aby mohli zůstat v 
domácím prostředí, měli stejné možnosti, stejné zázemí a obdobný 

přístup ke vzdělání jako jejich zdraví vrstevníci a vést je k samostat-
nosti. Služba osobní asistence je poskytována v PO – PÁ obvykle 
7:00 – 18:00 nebo dle požadavku uživatele.  SO,NE a svátky – 1 x 
denně v rozsahu od 1. hodiny a více (osobní asistentka dochází do 
domácího prostředí uživatele pouze jednou denně). Službu posky-
tujeme i 24 hodin denně dle požadavku uživatele. O službu osobní 
asistence můžete požádat na tel.: +420 461 535 324, +420 461 542 
587, +420 461 723 728.

Ceník:
a, Osobní asistence pro dospělé osoby se zdravotním postižením 
( od 18 let věku):                                      
pracovní dny:    
služba poskytovaná v období od 6:00 do 18:00                 
1 až 2 hodiny denně     100,-Kč/hod.
3 až 4 hodiny denně     80,-Kč/hod.
5 a více hodin denně    70,-Kč/hod.          

služba poskytovaná v období od 18:00 do 6:00  
1 až 2 hodiny denně  110,-Kč/hod.
3 až 4 hodiny denně    90,-Kč/hod.
5 a více hodin denně   80,-Kč/hod.                                                                        

soboty, neděle, svátky:
služba poskytovaná v období od 6:00 do 18:00    
1 až 2 hodiny denně  120,-Kč/hod.
3 až 4 hodiny denně  100,-Kč/hod.
5 a více hodin denně   90,-Kč/hod.
 
služba poskytovaná v období od 18:00 do 6:00   
1 až 2 hodiny denně  130,-Kč/hod.
3 až 4 hodiny denně  110,-Kč/hod.
5 a více hodin denně 100,-Kč/hod.

 
b, Osobní asistence pro děti se zdravotním postižením  (do 18 let 
věku):
pracovní dny:  
služba poskytovaná v období od 6:00 do 18:00                                             
1 až 2 hodiny denně   95,-Kč/hod.
3 až 4 hodiny denně   70,-Kč/hod.
5 a více hodin denně  60,-Kč/hod.

služba poskytovaná v období od 18:00 do 6:00                   
1 až 2 hodiny denně  105,-Kč/hod.
3 až 4 hodiny denně   80,-Kč/hod.
5 a více hodin denně  70,-Kč/hod.          
  
soboty,neděle,svátky:
služba poskytovaná v období od 6:00 do 18:00                                             
1 až 2 hodiny denně  115,-Kč/hod.
3 až 4 hodiny denně    90,-Kč/hod.
5 a více hodin denně   80,-Kč/hod.   

služba poskytovaná v období od 18:00 do 6:00                   
1 až 2 hodiny denně  125,-Kč/hod.
3 až 4 hodiny denně  100,-Kč/hod.
5 a více hodin denně   90,-Kč/hod.

V případě, že je služba poskytována např. 2,5 hod. denně. , tak za 0, 5 hod. je účtována poměrná část podle ceníku  v rozmezí  1 - 2 hodiny. 
Cena v rozmezí 3 - 4 hodiny by byla účtována, pokud by uživatel vyčerpal celou hodinu.   
Upozornění: V případě, že si uživatel objedná službu např. 3x denně po jedné hodině (1 hod. ráno, 1 hod. v poledne a 1 hod. večer) bude mu 
každá hodina účtována samostatně.

B, ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
Odborné sociální poradenství poskytuje osobám potřebné informace přispívající k řešení jejich nepříznivé sociální situace a je poskytováno se 
zaměřením na potřeby osob se zdravotním postižením, osob chronicky nemocným a seniorů.  Součástí odborného poradenství je i půjčování 
pomůcek, dále pak zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů, a pomoc při ob-
starávání osobních záležitostí.
Můžeme vám poradit:
 • jak požádat o příspěvek na péči, na mobilitu (např. příspěvek na provoz motorového vozidla), příspěvek na zvláštní pomůcku 
(např. na zakoupení automobilu), příspěvek na bydlení, rodičovský příspěvek,
 • pomůžeme vám s výběrem kompenzační pomůcky,
 • poradíme vám při výběru sociální služby,
 • poradíme při výběru školy pro dítě se zdravotním postižením.
Služba odborného sociálního poradenství je poskytována PO - ČT 7:00 – 17:00. O službu můžete požádat telefonicky na tel.: +420 461 535 
324, +420 461 542 587, +420 461 723 728. Odborné sociální poradenství je poskytováno bezplatně.

za Středisko sociálních služeb Salvia,z.ú. Mgr. Ludmila Benešová vedoucí ústavu

REKLAMA 



7

REKLAMA 

KRM I LVA.cz
Nechte to na nás.

 

Nová služba pro chovatele zvířat je tu!
Ve Vaší obci a okolí zahajuje provoz nová rozvozová služba.

 
Na e-shopu www.krmilva.cz  si vyberete krmení, doplňky a chovatelské potřeby pro všechna

Vaše zvířata a my vám celý nákup dovezeme až domů.

                  ● velice výhodná cena dopravy 39 Kč 
                  ● pravidelně každý třetí čtvrtek v měsíci 
                  ● doručení v odpoledních a podvečerních hodinách
                  ● konec těžkým taškám, potížím s dopravou a celodennímu čekání na kurýra!

 

OBJEDNEJTE na tel.: +420 737 667 067 

nebo na www.krmilva.cz
 
 
 VĚNUJTE SVŮJ ČAS TOMU, 

CO MÁTE RÁDI!

Nakupte pro všechna svá zvířata na jednom místě.



8

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

OBEC – dne 7. 10. 2022 proběhla ve školicí místnosti hasičů ZDRA-
VOTNÍ PŘEDNÁŠKA I. na téma CUKROVKA – EPIDEMIE 21. STO-
LETÍ. Posluchači se dozvěděli zajímavé informace o cukrovce (jak jí 
předcházet jednoduchým dodržováním základních pravidel, jak po-
znat, kdy má člověk s cukrovkou nedostatek cukru a jak zareagovat 
a umět pomoci a mnoho dalších užitečných informací). Přednášela 
Ivana Tylemanová, edukační sestra v oblasti diabetologie z diabeto-
logické poradny Svitavy a informace doplnila paní Ivana Kantůrková, 
která bude 4. 11. 2022 opět ve Starém Městě s přednáškou PRVNÍ 
POMOC PŘI BEZVĚDOMÍ. Člověk si myslí, že když se něco stane, 
zavolá sanitku a ta mu pomůže, ale stát se může opravdu cokoli, 
kdekoli a bez telefonu, signálu a přístupu dopravy jste najednou na 
všechno sami. Víte jak v takovém případě zareagovat? Přijďte si 4. 11. 
2022 obohatit svoje znalosti, můžete tím zachránit lidský život.

Dne 14. 10. 2022 se uskutečnila ve školicí místnosti hasičů dal-
ší přednáška, tentokrát s cestovatelskou tématikou. S Ing. Pavlínou 
Mrázkovou jsme se přenesli do Afriky, konkrétně do TANZÁNIE, kde 
v červnu 2022 strávila několik dní. Zdolala výstupy na sopky Mount 
Meru 4556 m.n.m. a Ol Doinyo Lengai 2960 m.n.m.. Na kole se vy-
dala mezi místní domorodce na pobřeží města Tanga a s průvodcem, 
pak navštívila masajské území u jezera Natron. Samozřejmě na sezna-
mu nesměl chybět výlet do safari. Rozsáhlé pláně národního parku 
Serengeti a území kráteru Ngorongoro jsou místem, kde můžete vidět 
nepřeberné množství zvířat, jako jsou zebry, lvi, pakoni, sloni, žirafy, 
opice, nosorožci, hroši, hyeny a plameňáci …. A kam se vydáme příš-
tě? Možná to bude Srí Lanka a Maroko. Tak pokud vás tato přednáška 
oslovila, budeme se těšit brzy na viděnou.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – nový školní rok 2022/2023 jsme slavnostně 
zahájili ve čtvrtek 1. září. Přivítali jsme mezi sebe naše prvňáčky. Na-
stoupilo 7 dívek a 10 chlapců. Všichni jsme se do školy velmi těšili. 
Naši školu tento rok navštěvuje 60 žáků, nejen ze Starého Města, ale 
také z Radišova, Bílé Studně, Dětřichova, Borušova, Žipotína, Gruny 
a Moravské Třebové. Dětem nabízíme odpolední kroužky (vědecký, 
sportovní, turistický, přírodovědný a kroužek šikovných rukou). V naší 
škole je také odloučené pracoviště ZUŠ – hra na klavír, hra na kytaru 
a dramatický kroužek. 9. září jsme zahájili plavecký výcvik v Mohel-
nici. Během něj se naučíme nejen plavat, ale také se zdokonalíme v 
různých plaveckých stylech.
Expedice Pravěk - nás nejen zaujala, ale i poučila. Ve čtvrtek 8. září 
vyrazili žáci 4. a 5. třídy do Muzea ve Svitavách, kde zhlédli obrazy 
Zdeňka Buriana a jeho pokračovatelů, dále mamutí kly, lebky před-
chůdců dnešního člověka, stromové přesličky a kapradiny, různé tri-
lobity, lebky jeskynního medvěda či dinosauří zuby a kosti.  
V úterý 27. září nám sice počasí nepřálo, my si to i přesto užili. Do-
poledne jsme navštívili JUMP PARK v Olomouci. Odpolední program 
jsme si pak přesunuli na čtvrteční dopoledne. Povídali jsme si o tom, 
kdo byl sv. Václav, zhlédli zábavný program o sv. Václavovi, vyráběli 

masku koně a zdobili perníčky barvičkami a lentilkami.
Ve čtvrtek 6. října jsme využili pěkného počasí a vyšli jsme směrem 
na Zvonkový vrch hledat skřítka Podzimníčka. Cestou jsme po sku-
pinkách plnili zadané úkoly s podzimní tematikou. Odměnou nám byl 
ukrytý skřítek, kterého jsme si odnesli do naší školy.
Ve čtvrtek 6. října k nám odpoledne zavítal pan kouzelník Waldini. Do 
svých kouzel zapojil i naše děti, které svým humorným vystoupením 
pobavil. Všichni si to náramně užili.
Od 11. října jsme začali jezdit na bruslení do REHAU areny v Morav-
ské Třebové.
I v letošním roce jsme ve středu 12. října učili naše draky létat. Od-
poledne jsme si vyšlápli kousek za vesnici a k nebi jsme vypustili naše 
dráčky. Foukal příznivý vítr a my jsme se spokojení a s úsměvem vrátili 
zpět do školy.
Na konci měsíce jsme společně oslavili Halloween. Děti už se na 
strašidelně vyzdobenou školu moc těšily. Jejich nádherně vydlabané 
dýně opět rozzářily vstupní chodbu. Odpoledne v rámci Dne otevře-
ných dveří připravily dětem paní učitelky několik stanovišť a celý den 
jsme zakončili lampionovým průvodem.

za ZŠ kolektiv učitelek



9
za spolek přátel Petrušova Jan Trunda

za MŠ kolektiv učitelek

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

MATEŘSKÁ ŠKOLA – Prázdniny skončily a se začátkem školního roku 
přišly do MŠ nové děti, ty starší přešly do jiné třídy nebo zůstaly ve 
své třídě se svou již velmi dobře známou paní učitelkou. Byli jsme 
moc rádi, když nás už v září přijelo potěšit divadélko Jo-Jo a ,,Pohádka 
ze psí boudy“, která byla jako vždy plná legrace, zábavy, ale i poučení. 
Pěkného dne využily děti z celé školky, když hledaly skřítka Podzim-
níčka. Skřítek dětem zanechal zajímavé podzimní úkoly, a jelikož skřít-
ka našly, nechyběla sladká odměna. Také za námi přijela Ing. Báčová 
ze Stolístku v Linharticích s programem ,,Ježek a jablíčka“. Děti se do-
zvěděly spoustu zajímavostí, hledaly potravu pro ježka a vyrobily si i 

úkryt pro ježka, který umístily na zahradě. Budeme pozorovat, jestli se 
tam někdo nastěhuje. Uskutečnil se i celorepublikový vzdělávací pro-
gram ,,Zdravá 5“- který je zaměřen na zdravý životní styl, především v 
oblasti zdravého stravování. Pásmo bylo protkáno praktickými úkoly, 
do kterých se zapojily všechny děti. Také k nám přijela Mgr. Krausová, 
která vstřícnou a zábavnou formou seznámila děti s poskytováním 
první pomoci. Celý program byl veden formou hry, obsahoval celou 
řadu důležitých informací. Děti se učily, jak přivolat pomoc a jak se 
mají zachovat při úrazech. A jako každý rok jsme koncem října připra-
vili zábavné dopoledne na téma: Halloween.

SPOLEK PŘÁTEL PETRUŠOVA – v sobotu 24. 9. 2022 se v Petru-
šově konal 7. ročník soutěže ve vaření KOTLÍKOVÉHO GULÁŠE. Do 
soutěže se přihlásilo sedm týmů, které za hezkého slunečního počasí 
připravily vysoce kvalitní a chutné guláše. Odborná komise pod ve-
dením mistra kuchaře Davida Nečase v anonymních ochutnávkách 
ohodnotila jako nejlepší „Zvěřinový guláš“, návštěvníci akce pak jako 
nejlepší vyhodnotili „Překvapení z kotlíku“. Nejlépe vyzdobený stánek 
měly „Holky ze Staráku“, „Cibuláři“ a „Nováci“. Asi 150 hostů ochut-
nalo jejich výtvory a ohodnotilo chuť a kvalitu připravených gulášů 
na ohni. 

Odborná komise vyhodnotila jako nejlepší guláš:
1. Tři tygři - Zvěřinový guláš
2. Roušáci - Montyho guláš
3. Holky ze Staráku - Překvapení z kotlíku

Hlasování veřejnosti skončilo takto:
1. Holky ze Staráku - Překvapení z kotlíku
2. Uhlíři - Uhlířsko-havířský guláš
3. Roušáci - Montyho guláš



10

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

TJ – dne 4. 9. 2022 se bohužel CYKLO VÝLET kvůli nepříznivému 
počasí nekonal, ale na jaře se opět těšíme na viděnou.

Dne 8. 10. 2022 se uskutečnil 2. ročník běžeckých závodů STARO-
MĚSTKÝ ZVONKÁČ. Počasí bylo chladné, ale to vůbec nebylo pře-
kážkou proto, aby se závodníci vydali na trať. Dětských závodů se 
zúčastnilo 31 dětí a velkých závodů 29 běžců. V letošním roce se 
sjeli závodníci z širšího okolí, ale jsem ráda, že se zapojili i místní a 
vybojovali krásná místa. Začátek závodu patřil rozcvičce, kterou měl 

na povel Pavel Grepl ml., pak odstartovaly na fotbalovém hřišti dětské 
závody. V 10:30 se vydali na tratě 2,5 km, 4 km a 8 km směr Dubina 
závodníci z ulice v části Staré Město Jih. V letošním roce byla i časo-
míra, kterou obstaral Jiří Ježek a Michal Heger – díky kluci. Po závo-
dech následovalo vyhlášení. Každý závodník si odnesl domů medaili 
ve tvaru zvonku, první tři místa pak byla odměněna věcnými cenami 
a trofejemi - opět ve tvaru zvonku. Odměněn byl i nejstarší účastník 
závodu a nejlepší tipař na vítězný čas. Závěr patřil dětské a dospělé 
tombole.

Výsledky:

Ráda bych poděkovala hlavním organizátorům akce Zuzaně Jindřiš-
kové a Lukášovi Vrbovi, bez kterých by se tato akce neobešla. Dále 
všem, kteří pomohli s organizací přímo v den závodu (Simona a Karo-
lína Křivánkovy, Pavel Grepl ml. a Pavel Grepl st., Kristýna Steffanová, 
Jiří Jindřišek, Lenka Antlová, Tonda Bubeník, Pavel Legát). O skvě-
lý servis se postaralo Bistro na sportovním areále. Největší dík patří 
samozřejmě sponzorům, kteří přispěli finančně či věcně, bez těchto 

darů by se tato akce nedala uskutečnit. Tímto děkuji konkrétně fir-
mám:
VHOS, a.s., ARS – Ing. Jan Maixner, REHAU, s.r.o., resort Sněžník 
a.s. Dolní Morava, COOP družstvo HB, NOPEK, a.s., Sport servis Je-
žek, Obec Staré Město, Město Moravská Třebová, Anzet, s.r.o., Ori 
bikeservis, Big Shock, Moravec-pekárny, s.r.o., Lékárna u Polikliniky, 
Drogerie Radová, Big Pizza & Burger.

Reakce od závodníků:
„Dobrý večer, děkuji za skvěle zorganizovaný den. Já i dcera jsme si to užily, pěkně to od-
sejpalo a pořád se něco dělo. Přitom vše krásně navazovalo. Občerstvení super, luxusní salát, 
krásné ceny za umístění i v tombole. A krásné medaile. Organizátoři s úsměvem na tváři a 
super náladou. Počasí nám také vyšlo.… No těšíme se na příští rok a díky, díky, díky :)“ H.K.

„Dobrý den, děkuji za Vaše závody. Trať nádherná i přes nějaké bloudění, kdy jsem prostě 
běžel za běžci přede mnou, no nestalo se mi to poprvé ani naposledy. Dobře, že víte, že 
tam byl šum ve značení. Ale přesto, za rok se opět přijedu přesvědčit o krásné a již řádně 
označené trati. Ale hlavně musím obhájit vítězství v tipu na přesný čas vítěze, a již teď vím, 
že bude při stejné trati lepší čas, díky bezchybnému značení. Ještě jednou díky za Vaše, pro 
mě nové závody. Ať se daří.“ R.N.

„Dobrý den, na Staroměstském zvonkáči jsme včera byli se šéfovou a dětmi poprvé si to jen 
tak zkusit. Musím napsat, že to byl pro nás opravdu moc pěkný zážitek a hlavně den plný 
smíchu. Cely závod měl jen jedinou chybu a to, že bylo tak málo účastníků. Je veliká škoda, 
že je čím dál míň lidí na takových a podobných akcích. Přeji Vám, ať příští rok máte aspoň 
dvojnásobek účastníků. A my jdeme trénovat, ať příští rok netrhneme stejnou ostudu.“ K.N.

Kladné ohlasy nás motivují jít dál a uspořádat ještě lepší 3. ročník, který se usku-
teční 7. 10. 2023. Tak si termín zapište do diáře a začněte trénovat. 
Těšíme se na vás.

za TJ Ing. Helena Gálová

Děti  dívky do 6 let        hoši do 6 let dívky 7-9 let        hoši 7-9let            dívky  10-12 let hoši 10-12 let
1.      Jana Kejdová         Matěj Pospíšil Aneta Říkovská    Michal Pospíšil      Helena Gálová Jan Schuster
2.      Ema Hrbatová       Ondřej Petr Tereza Greplová   David Jindřišek     Nela Skalická Tomáš Krikl
3.      Anna Nezbedová   Tomáš Jindřišek Zoe Plocrová       Sebastián Kačer    Natálie Němcová

2,5 km ženy do 35 let ženy 36 let a více muži do 35 let   
1. Adéla Friedlová Jolana Sejbalová Vojtěch Šmíd   
2.   Lucie Plocrová Michal Pospíšil   
3.   Marie Schusterová  

8 km ženy do 35 let ženy 36 let a více muži do 35 let         muži 36 let a více  
1. Pavla Hlaváčková Alena Kriklová Jiří Kyral           Petr Nováček  
2. Dagmar Přikrylová Petr Nechvíl                         Jiří Kadidlo  
3. Martina Králová Michal Pospíšil Jiří Kvapil  

4 km ženy do 35 let ženy 36 let a více muži 36 let a více   
1. Andrea Pospíšilová Jana Hrbatová Libor Hodáň   
2. Hana Kupská     
3. Kateřina Nezbedová  



TJ oddíl FOTBAL – po absolutně nepovedeném prvním utkání s Tře-
bařovem, od kterého jsme schytali debakl 0:7, jsme se dokázali otře-
pat a v následujícím utkání s nováčkem soutěže z Velkých Opatovic 
jsme si připsali první výhru sezóny (2:1 – góly M. Kozák a L. Blaško). 
Následoval střet se soupeřem z Čisté, ve kterém jsme přes dobrý 
týmový výkon prohrávali až do samého závěru 0:1, v poslední minutě 
byl však ve vápně soupeře sražen Straka a pokutový kop s přehledem 
proměnil Havlík, který nám tak zajistil alespoň bodový zisk.
Dalším nováčkem soutěže byl tým Němčic, na jehož hřiště jsme zaví-
tali v rámci 4. kola Select III. třídy OFS Svitavy. Zde jsme však podali 
asi nejhorší výkon celé podzimní části. Velké chyby v obraně a zaho-
zené šance nemohli znamenat nic jiného než prohru 5:2 (góly Štrajt 
a L. Blaško).
Domácí utkání s Vendolím se neslo v duchu mnohých absencí a po 
bojovném utkání smolně prohráváme 0:2.
Jelikož před sezonou ukončil působení ve Starém Městě trenér Ro-
man Cápal, neslo se toto období v duchu tápání. Všechny záležitosti 
týkající se jak administrativy, tréninku, sestavy a všech ostatních zá-
ležitostí řešili hráči Lukáš Pospíšil a Martin Kozák. Vzhledem ke složi-
tosti situace jsme oslovili s žádostí o pomoc pana Markuse, který nám 
vyšel vstříc a „ujal se nás“ a zaujmul místo trenéra.
Tento krok se nám vrátil hned v následujícím utkání, kdy jsme zavítali 
na hřiště Koclířova. Ve velice náročných podmínkách podmáčeného a 
rozbláceného povrchu jsme vybojovali výhru 4:1 (2x Němec, Straka, 
Havlík (PK).

V Radiměři jež se trápí na posledním místě tabulky, jsme dokázali 
uhrát pouze remízu, což pro nás bylo zklamání, avšak vzhledem k 
průběhu utkání, byla remíza 1:1 (M. Kozák) spravedlivá.
V rámci 8. kola k nám zavítal tým Němčic, se kterým jsme první zápas 
jasně prohráli. Po povedeném výkonu jsme však dokázali vyhrát 4:0 
(2x Luk. Pospíšil, M. Kozák (PK), Lub. Pospíšil).
V tuto chvíli jsme měli za sebou 3 zápasy bez prohry a na cestě do 
Starého Města byl soupeř ze Sebranic. Po dalším povedeném výkonu 
jsme si připsali další výhru 3:1 (Luk. Pospíšil, Havlík (PK), Ebert) a tím 
jsme zaznamenali nejdelší bodovou sérii po obnovení staroměstské-
ho fotbalu a kouzlo nového trenéra tak fungovalo naplno.
Následovala však 2 utkání s největšími favority letošního ročníku a 
to domácí utkání s Linharticemi, které jsme bohužel prohráli 0:2 a 
v Třebařově, kde jsme domácím byli více než důstojným soupeřem 
a po smolném sražení centru do vlastní brány Lukášem Pospíšilem 
jsme prohráli 1:0.
V rámci podzimní části sezony zavítáme ještě k venkovním utkáním 
na hřištích Velkých Opatovic, Čisté a sezonu zakončíme v Linharti-
cích.
Tři hrací kola před koncem soutěže se náš tým nachází na 5. místě 
tabulky se ziskem 14 bodů a bohužel záporným skóre 17:22.
Nejlepšími střelci našeho týmu k dnešnímu dni jsou Lukáš Pospíšil, 
Aleš Havlík a Martin Kozák se 3 vstřelenými brankami.

za TJ oddíl Fotbal Martin Kozák ml.

11

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

FARNOST – rád bych poděkoval dobrovolníkům, kteří přišli 17. 9. 
2022 pomoci s odstraňováním omítky v Radišovské kapli. Velké po-
děkování patří panu Lubošovi Němcovi, který zapůjčil sbíječku, bez 
které by práce trvala mnohonásobně déle. Za jedno dopoledne se 
udělal velký kus práce. V sobotu 5. 11. 2022 v 9:00 budeme pokra-
čovat. Pokud by se někdo rád připojil a udělal něco pro dobrou věc, 

budeme rádi.
V minulém čísle jsem děkoval, drobným dárcům, kteří přispěli na 
opravu věžních hodin, zapomněl jsem uvést, ale toho největšího a tím 
je firma ŠIMEČEK stavební s.r.o.. Upřímné Pánbůh zaplať. Díky darům 
se podařilo hodiny opravit a konečně slouží svému účelu.

za farnost Staré Město P. Mgr. Ing. Cyprián Marek Bobák



REKLAMA 

STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ, periodický tisk územně samosprávného celku Obce Staré Město, vychází 6x ročně. Vydává Obec Staré Město, Staré Město 145, 569 32 Staré Město IČO: 00277380 a tiskne CHAS-MT s.r.o. Svitavská 3/13, 571 
01 Moravská Třebová, IČO: 27530302. Registrováno MK ČR pod číslem E 23858. Náklad zpravodaje je 360 kusů a je dodáván zdarma do domácností obcí Staré Město, Radišov, Petrušov a Bílá Studně, dále je k dispozici na Obecním úřadě Staré 
Město a v elektronické podobě na www.stare-mesto.eu. Redakce: Ing. Helena Gálová, Bc. Hana Mausová (korekce), Ondřej Hloušek (vizualizace), Anna Švehlová (kresby). Vydáno dne 31. 10. 2022. Vaše příspěvky zasílejte nejpozději do 10. 12. 
2022 na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz, případně doručte osobně na obecní úřad.

HISTORIE

Budova byla postavena v roce 1927 jako Reiffeisenhaus (spořitelna). 
Byly zde tři byty, obchodní místnost a úřadovna záložny. 
Po 2. světové válce zde byla Elektrotechnická dílna a poradna pro 
matky a kojence. Od 1. 9. 1951 se do této budovy přemístila MŠ.
V roce 1972 dostala budova novou krytinu, kde původní břidlice byla 
vyměněna za červený eternit. 
V akci Z v roce 1974 byly započaty práce s přístavbou MŠ. Dosta-
věla se jídelna, vyměnila se okna, nově se upravil vchod do budovy, 
záchody, podlahy, nová elektroinstalace a zavedlo se ústřední topení. 

V roce 2012 byla kompletně opravena vnitřní kanalizace a rozvod 
vody. S tím souvisela rozsáhlá rekonstrukce obou umyváren.
V roce 2013 byla na celé budově provedena výměna starých, dřevě-
ných oken za nová plastová.
V roce 2014 byla budova mateřské školy zhodnocena o rekonstrukci 
střechy zahrnující prodloužení stávajícího valbového zastřešení.
V roce 2018 v měsíci září bylo dokončeno zateplení pláště a zhoto-
vení fasády.

MATEŘSKÁ ŠKOLKA
19

20

19
74

19
78

20
21


